Orientierungseinheit fiir Empirische Kulturwissenschafts-Erstis

Mittwoch, den 06. April 2022

Wann?

Was?

V ku
Wi
A

Wo? ‘

10:00 -
12:00 Uhr

12:00 -
13:00 Uhr

15:00 -
17:00 Uhr

19:00 Uhr -
Open End

Ersti-Friihstiick:

Lernt bei kostlichen Backwaren eure
Mitstudierenden und die Fachschaft
kennen.

AulRerdem helfen wir beim Erstellen
eurer Stundenpldne.

Uni-Rundgang:

Wir zeigen und erklaren euch wichtige
Orte firs Studium wie Unibib und
Mensa.

Bei Bedarf essen wir im Anschluss
zusammen in der Mensa zu Mittag.
Stadtrallye:

Gemeinsam mit Studierenden der
Kultur- und Sozialanthropologie.
Kneipenabend:

Lasst den Abend gemeinsam in
informeller Runde ausklingen.

Fachschaftsraum:

Raum A213, 2. Stock, links
Deutschhausstralle 3,
Bushaltestelle ElisabethstraRe

Treffpunkt Institutseingang:
Deutschhausstralie 3,
Bushaltestelle Elisabethkirche

Treffpunkt Institutseingang:
Deutschhausstrafle 3,
Bushaltestelle Elisabethkirche
Quodlibet:

Am Grun 37



