Orientierungseinheit für Empirische Kulturwissenschafts-Erstis





Wann?	Was?	Wo?
10:00 -	Ersti-Frühstück:	Fachschaftsraum:
12:00 Uhr	Lernt bei köstlichen Backwaren eure	Raum A213, 2. Stock, links
	Mitstudierenden und die Fachschaft	Deutschhausstraße 3,
	kennen.	Bushaltestelle Elisabethstraße
	Außerdem helfen wir beim Erstellen	
	eurer Stundenpläne.	
12:00 -	Uni-Rundgang:	Treffpunkt Institutseingang:
13:00 Uhr	Wir zeigen und erklären euch wichtige	Deutschhausstraße 3,
	Orte fürs Studium wie Unibib und	Bushaltestelle Elisabethkirche
	Mensa.	
	Bei Bedarf essen wir im Anschluss	
	zusammen in der Mensa zu Mittag.	
15:00 –	Stadtrallye:	Treffpunkt Institutseingang:
17:00 Uhr	Gemeinsam mit Studierenden der	Deutschhausstraße 3,
	Kultur- und Sozialanthropologie.	Bushaltestelle Elisabethkirche
19:00 Uhr –	Kneipenabend:	Quodlibet:
Open End	Lasst den Abend gemeinsam in	Am Grün 37
	informeller Runde ausklingen.	